
 
 
 
 

 

 
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI 
 

DELLA PROVINCIA DI RIMINI 
  

 
Corso d’Augusto n. 231 – 47921 RIMINI 

Tel. +39 0541 52555 E-mail: segreteria.rimini@ordingegneri.it - Web: https://rimini.ordingegneri.it/ 
V:\Contabilità\Revisore dei conti\bozza bando\Delibera per revisore dei conti rev3.docx 

 

 
 Delibera avviso selezione per il conferimento di un incarico di revisore dei 

conti di durata triennale n. 115 del 15/07/2024 
 

IL CONSIGLIO 

Vista la Legge n. 1395 del 24.06.1923 e regolati con R.D. n. 2537 del 23.10.1925 
(indicare la normativa istitutiva dell’Ordine); 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine, approvato 
con delibera n. 32/24 del 04/03/2024 e s.m.i.; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 art. 7 comma 6 il quale prevede che 
per esigenze a cui non è possibile far fronte con personale dipendente, il Consiglio 
dell’Ordine può deliberare la necessità di conferire incarichi di lavoro autonomo; 

Vista la delibera n. 89/24 del 22/04/2024 con la quale sono state pianificate le 
esigenze dell’Ente, in merito a servizi, forniture e incarichi professionali per l’anno 
2024, definendo altresì criteri e principi da seguire ai fini dell’affidamento degli stessi; 

Considerata la necessità, di procedere tramite avviso pubblico di selezione al 
conferimento dell’incarico di revisore dei Conti dell’Ordine avente durata triennale  
per garantire la legittimità, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
(controllo di regolarità amministrativa e contabile); per verificare l’efficacia, efficienza 
ed economicità dell’azione amministrativa al fine di ottimizzare, anche mediante 
tempestivi interventi di correzione, il rapporto tra costi e risultati (controllo di 
gestione); valutare l’adeguatezza delle scelte compiute in sede di attuazione dei piani, 
programmi ed altri strumenti di determinazione dell’indirizzo politico, in termini di 
congruenza tra risultati conseguiti e obiettivi predefiniti (controllo strategico). 

Considerato l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, il quale 
individua gli elementi fondamentali che deve contenere l’avviso di selezione per il 
conferimento dell’incarico allegato alla presente delibera. 

Precisato che la spesa di competenza dei successivi anni 2025/2026/2027 verrà 
imputata al pertinente capitolo n. 50/01/001 del rispettivo Bilancio di Previsione nel 
quale tale spesa verrà preventivata; 

D E L I B E R A 



 
 
 
 

 

 
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI 
 

DELLA PROVINCIA DI RIMINI 
  

 
Corso d’Augusto n. 231 – 47921 RIMINI 

Tel. +39 0541 52555 E-mail: segreteria.rimini@ordingegneri.it - Web: https://rimini.ordingegneri.it/ 
V:\Contabilità\Revisore dei conti\bozza bando\Delibera per revisore dei conti rev3.docx 

 

1. l’avvio di una procedura selettiva comparativa per il conferimento di un incarico 
di revisore dei conti di durata triennale; 

2. di approvare l’avviso di selezione allegato alla presente delibera e parte integrante 
della stessa; 

3. di stabilire l’importo complessivo annuo pari ad € 2.000,00 oltre IVA e oneri di 
legge per un totale di € 6.000,00 + oneri + IVA per tutta la durata dell’incarico; 

4. di stabilire che la selezione sarà effettuata ad insindacabile giudizio del Consiglio 
dell’Ordine sulla base della valutazione dei curricula pervenuti riservandosi la facoltà, 
se ritenuto necessario, di svolgere un colloquio di orientamento con i candidati. 

3. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del Bilancio di 
Previsione dell’Ordine per l’anno 2024, sul capitolo n. 50/01/001; 

4. di autorizzare la spesa di competenza anni 2025/2026/2027 da porsi a carico del 
capitolo n. 50/01/001 del rispettivo Bilancio di previsione nel quale tale spesa verrà 
preventivata; 

5. Il Responsabile unico del procedimento è il Consigliere Tesoriere Daniela Sabino. 

    Il Segretario          Il Presidente 

Ing. Sandro Melini      Ing. Roberto Righini 

       

      

 

 

 

 

 

 

 

 


